

INFORMAZIONI PERSONALI

Carmen Bonsignore avv_bonsignore@yahoo.it [Fb – Instagram - LinkedIn https://it.linkedin.com/in/carmen-bonsignore-b2990746](https://it.linkedin.com/in/carmen-bonsignore-b2990746)

Studio: via Giacinto Collegno, 52-10138 TORINO

WEB: www.carmenbonsignore.itSesso F | [Data di nascita](#)| [Nazionalità Italiana](#)

DICHIARAZIONI PERSONALI

Avvocato Cassazionista, laureata in giurisprudenza con una tesi in diritto penale commerciale.

La mia esperienza professionale ha avuto inizio con la pratica forense e la redazione di note a sentenze sulla Rivista Giurisprudenza Italiana, nonché con la pubblicazione di alcuni brevi articoli nell'ambito del diritto penale comparato, per poi proseguire, dopo il superamento dell'esame di Stato, prima con attività di collaborazione presso altri studi legali e successivamente con attività in proprio in condivisione di studio con Colleghi.

Le materie da me trattate con prevalenza sono il diritto penale ed il diritto di famiglia, anche se nel corso del tempo ho avuto modo di affrontare temi diversi.

Sono una persona competente, precisa, affidabile e amo lavorare anche in team. Negli ultimi anni ho maturato il proposito di intraprendere nuove collaborazioni, che possano arricchirmi professionalmente, ovvero, in considerazione anche della mia evoluzione in ambito lavorativo e personale, di valutare opportunità professionali in altri ambiti e settori.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Da giugno 1995 a giugno 1996	Praticante Avvocato Attività di pratica professionale presso Studio Legale Vinciguerra Attività di redazione di note a sentenza sulla Rivista Giurisprudenza Italiana, nel settore Penale <i>Attività o settore</i> Diritto Penale, Diritto di Famiglia, Diritto Civile
Da giugno 1996 a febbraio 1999	Praticante Avvocato – Avvocato Attività di pratica forense presso Studio Legale Molinengo Attività di Avvocato da novembre 1998 a marzo 1999 come collaboratore presso Studio Legale Molinengo
Da febbraio 1999 ad aprile 1999	Avvocato Attività di collaborazione presso Studio Legale Associato Stramandinoli <i>Attività o settore</i> Diritto di Famiglia, Diritto del Lavoro/Previdenziale, Infortunistica Stradale
Da febbraio 1999 ad aprile 1999	Avvocato Attività di collaborazione presso Studio Legale Associato D'Agostini <i>Attività o settore</i> Diritto di Famiglia, Diritto del Lavoro
Da Maggio 1999 a ottobre 2002	

Da novembre 2002 ad oggi

Attività di collaborazione con Studio Legale Molinengo
Attività di avvocato in proprio

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Maggio 2011

Iscrizione Albo Cassazionisti

Novembre 1998

Iscrizione all'Albo degli Avvocati di Torino

Dal 1991 al 1995

Laurea vecchio ordinamento in Giurisprudenza
Votazione 110/110 con lode
Università degli Studi di Torino

Dal 1987 al 1991

Diploma di Maturità Scientifica
Votazione 58/60
Liceo Galileo Ferraris di Torino

Partecipazione a numerosi corsi di aggiornamento e formazione.

Attività di formazione come relatore nell'ambito del progetto MIUR/CAMERA PENALE

Attività di moderatore in convegni

Novembre 2018: Partecipazione Master "Pratica Collaborativa" con rilascio attestato

Maggio 2020: Partecipazione al Master Euroconference: "La crisi della Famiglia: aspetti sostanziali e processuali"

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B1	B1	B1	B1	B1
Tedesco	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato

Competenze organizzative e gestionali

Possiedo ottime capacità di organizzazione del tempo e del lavoro, ottime capacità nel lavorare per obiettivi, ottime capacità di gestione di collaboratori (nel corso degli anni ho gestito anche dei collaboratori di studio)

Ulteriori informazioni

2015-2017 Componente della Commissione difesa d'ufficio presso il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Torino
2018-2019 Componente della Commissione Affari Penali, sottocommissione gratuito patrocinio, presso il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Torino
2020-2021 Componente della Commissione Gratuito Patrocinio, presso il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Torino
2018-2019 Coordinatore Regionale di Meritocrazia Italia
2021-2021 Responsabile Comunicati e Vice Responsabile Dipartimenti di Meritocrazia Italia

Patente di guida

B

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e successive modifiche.

Carmen Bonsignore